
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi USS Acquisizione e Gestione del Personale GB/ep
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo f.f.

OGGETTO: Nomina della Commissione per il conferimento dell’incarico quinquennale
di Direttore di struttura complessa di chirurgia pediatrica.

IL DIRETTORE GENERALE

Assistito dal Direttore sanitario e dal Direttore amministrativo f.f., che svolge le
funzioni di verbalizzante.

Premesso che:

- con deliberazione n. 70 del 23.1.2014 è stato emanato tra l’altro l’avviso di pubblica
selezione per il conferimento dell’incarico quinquennale di direttore della struttura
complessa di Chirurgia pediatrica, in conformità alle disposizioni dell’art.15 del
D.Lgs. n. 502/1992, nonché alle intervenute linee di indirizzo regionali di cui alla
D.G.R.L. n. X/553 del 2.8.2013;

- in data 24.3.2014 è stato effettuato il sorteggio dei componenti della commissione di
valutazione, come risulta dal relativo verbale;

Dato atto che sono stati contattati i nominativi sia dei titolari sorteggiati che dei
relativi supplenti al fine di verificare la loro diponibilità, e che a seguito di rinuncia e
constatazione di quiescenza, agli atti, la composizione della commissione risulta così
determinata:

Titolare Supplente

Dott. Noccioli Bruno Dott. Franchella Andrea

Dott. Del Rossi Carmine Giovanni Dott. Schleef Juergen

Dott. Clemente Ennio Dott. Martino Ascanio

Atteso altresì che il Direttore sanitario dell’azienda ospedaliera, è membro di diritto
della Commissione, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 502/1992;

DELIBERA

1. di approvare il verbale di sorteggio dei componenti della commissione di
valutazione dei candidati al conferimento dell’incarico di direzione della struttura
complessa di chirurgia pediatrica - disciplina: Chirurgia pediatrica - (area chirurgica
e delle specialità chirurgiche);

DELIBERAZIONE N.  669/2014 ADOTTATA IN DATA  23/04/2014



Responsabile del Procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi USS Acquisizione e Gestione del Personale GB/ep
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo f.f.

2. di nominare come segue la relativa Commissione di valutazione:

Titolare Supplente

Dott. Noccioli Bruno
AO Meyer – (FI) – Toscana

Dott. Franchella Andrea
AOU di Ferrara – (FE) – Emilia
Romagna

Dott. Del Rossi Carmine Giovanni
AOU di Parma – (PR) – Emilia Romagna

Dott. Schleef Juergen
ora in servizio presso Ospedale Regina
Margherita – (TO) – Piemonte

Dott. Clemente Ennio
AO S. Giovanni e Ruggi d’Aragona di SA
– Campania

Dott. Martino Ascanio
AOU Ospedali Riuniti di Ancona – (AN)
– Marche

Dott.ssa Chiappa Laura – Direttore sanitario dell’azienda ospedaliera Papa Giovanni
XXIII di Bergamo

Dr.ssa Zanini Alessandra
collaboratore amministrativo
professionale esperto dell'azienda
ospedaliera quale segretario

Dr.ssa Bertocchi Giuliana
dirigente USS Acquisizione e gestione
del personale dell'azienda ospedaliera

3. di prendere atto che, secondo il disposto dell’art. 15 c. 7 bis lettera a), la commissione
eleggerà il Presidente tra i tre componenti sorteggiati;

4. di disporre la pubblicazione dell’atto di nomina della commissione sul sito aziendale;

5. di dare atto che le somme dovute a titolo di compenso e di rimborso spese per i
commissari esterni ed il segretario, sulla base delle disposizioni del DPCM 23.3.1995
e della L.R. n. 33/2009, saranno imputate agli specifici capitoli del bilancio.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.
dott.ssa Laura Chiappa dr.ssa Mariagiulia Vitalini



Responsabile del Procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi USS Acquisizione e Gestione del Personale GB/ep
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo f.f.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line

dell’Azienda Ospedaliera
“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


